
Отчет по работникам учреждения на 2 сентября 2024 г. 

№ Фамилия ИО Уровень 
Характеристика 

образования 
Учебное заведение Специальность Квалиф. 

Стаж 

работы 
Название 

Дата 

фиксации 

Кол-во 

часов 

1 
Барабанщиков 

М. М.  

высшее 

профессиональное 

(специалитет) 

Непедагогическое 

Ярославский 

государственный 

технический 

университет 

Автоматизация 

технологических 

процессов и 

производств 

Инженер 4 

Подготовка технических специалистов 

ППЭ 

Теория и методика преподавания 

учебного предмета "Технология" в 

образовательной организации согласно 

ФГОС 

Современные проектные методы 

развития высокотехнологичных 

предметных навыков обучающихся 

предметной области "Технология" 

Развитие профессиональных 

компетенций педагогов 

дополнительного образования в 

условиях современной техносферы 

Цифровая образовательная среда: 

новые компетенции педагога 

13.03.2020 

10.08.2020 

27.08.2020 

08.12.2020 

06.12.2021 

4 

530 

32 

56 

16 

2 Вологдина Н. В.  

высшее 

профессиональное 

(специалитет) 

Педагогическое 

Ярославский 

государственный 

педагогический 

институт им. К.Д. 

Ушинского 

История и 

обществознание 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 

20 

Вебинар "Итоговое сочинение: 

организация проведения" 

Актуальные вопросы развития 

региональной системы образования 

Реализация требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 

учителя 

Подготовка членов ГЭК (технологии 

передачи ЭМ по сети Интернет и 

сканирования в штабе ППЭ) 

Подготовка организаторов ППЭ 

(технологии передачи ЭМ по сети 

Интернет и сканирования в штабе 

ППЭ) 

 

10.11.2020 

01.11.2021 

31.03.2022 

12.05.2022 

20.05.2022 

 

2 

24 

36 

4 

4 

3 Долгова Е. М.  

высшее 

профессиональное 

(специалитет) 

Непедагогическое МЭСИ Финансы и кредит Экономист 5 

Федеральные стандарты 

бухгалтерского учета (ФСБУ). 

"Бухгалтерский (бюджетный) учет, 

составление и представление 

финансовой отчетности, 

налогообложение, внутренний 

контроль и аудит в государственных 

(муниципальных) учреждениях 

Федеральные стандарты 

20.09.2019 

18.09.2020 

72 

72 



№ Фамилия ИО Уровень 
Характеристика 

образования 
Учебное заведение Специальность Квалиф. 

Стаж 

работы 
Название 

Дата 

фиксации 

Кол-во 

часов 

бухгалтерского учета (ФСБУ). 

"Бухгалтерский (бюджетный) учет, 

составление и представление 

финансовой отчетности, 

налогообложение, внутренний 

контроль и аудит в государственных 

(муниципальных) учреждениях 

4 Киселева И. В.  

высшее 

профессиональное 

(специалитет) 

Педагогическое 

Ярославский 

государственный 

педагогический 

университет им. 

К.Д. Ушинского 

География  

Учитель 

географии и 

биологии 

6 

 

Подготовка экспертов для работы в 

региональной предметной комиссии 

при проведении государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего образования по 

предмету "География" 

Организация деятельности 

педагогических работников по 

классному руководству 

Реализация обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в работе учителя 

Обеспечение эффективной реализации 

программы по оздоровлению и отдыху 

детей в летнем школьном лагере 

Функциональная грамотность. 

Естественнонаучная грамотность 

Цифровая школа руководителя 

образовательной организации 

 

25.03.2020 

11.10.2020 

04.03.2022 

24.05.2022 

15.02.2023 

22.12.2023 

36 

17 

36 

20 

24 

24 

5 Сальников И. А.  

высшее 

профессиональное 

(специалитет) 

Непедагогическое 

Ярославский 

политехнический 

институт 

Гидромелиорация Гидротехник 1 
Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта 
28.10.2022 278 

 


