Отчет по работникам учреждения на 2 сентября 2024 г.

N	Фамилия ИО	Уровень	Характеристика образования	Учебное заведение	Специальность	Квалиф.	Стаж работы	Название	Дата фиксации	Кол-во часов
1	Барабанщиков М. М.	высшее профессиональное (специалитет)	Непедагогическое	Ярославский государственный технический университет	Автоматизация технологических процессов и производств	Инженер	4	Подготовка технических специалистов ППЭ Теория и методика преподавания учебного предмета "Технология" в образовательной организации согласно ФГОС Современные проектные методы развития высокотехнологичных предметных навыков обучающихся предметной области "Технология" Развитие профессиональных компетенций педагогов дополнительного образования в условиях современной техносферы Цифровая образовательная среда: новые компетенции педагога	13.03.2020 10.08.2020 27.08.2020 08.12.2020 06.12.2021	4 530 32 56 16
2	Вологдина Н. В.	высшее профессиональное (специалитет)	Педагогическое	Ярославский государственный педагогический институт им. К.Д. Ушинского	История и обществознание	Учитель истории и обществозна ния	20	Вебинар "Итоговое сочинение: организация проведения" Актуальные вопросы развития региональной системы образования Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя Подготовка членов ГЭК (технологии передачи ЭМ по сети Интернет и сканирования в штабе ППЭ) Подготовка организаторов ППЭ (технологии передачи ЭМ по сети Интернет и сканирования в штабе ППЭ)	10.11.2020 01.11.2021 31.03.2022 12.05.2022 20.05.2022	2 24 36 4 4
3	Долгова Е. М.	высшее профессиональное (специалитет)	Непедагогическое	МЭСИ	Финансы и кредит	Экономист	5	Федеральные стандарты бухгалтерского учета (ФСБУ). "Бухгалтерский (бюджетный) учет, составление и представление финансовой отчетности, налогообложение, внутренний контроль и аудит в государственных (муниципальных) учреждениях Федеральные стандарты	20.09.2019 18.09.2020	72 72

N₂	Фамилия ИО	Уровень	Характеристика образования	Учебное заведение	Специальность	Квалиф.	Стаж работы	Название	Дата фиксации	Кол-во часов
								бухгалтерского учета (ФСБУ). "Бухгалтерский (бюджетный) учет, составление и представление финансовой отчетности, налогообложение, внутренний контроль и аудит в государственных (муниципальных) учреждениях		
4	Киселева И.В.	высшее профессиональное (специалитет)		Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского	География	Учитель географии и биологии	6	Подготовка экспертов для работы в региональной предметной комиссии при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по предмету "География" Организация деятельности педагогических работников по классному руководству Реализация обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя Обеспечение эффективной реализации программы по оздоровлению и отдыху детей в летнем школьном лагере Функциональная грамотность. Естественнонаучная грамотность Цифровая школа руководителя образовательной организации	25.03.2020 11.10.2020 04.03.2022 24.05.2022 15.02.2023 22.12.2023	36 17 36 20 24 24
5	Сальников И. А.	высшее профессиональное (специалитет)	Непедагогическое	Ярославский политехнический институт	Гидромелиорация	Гидротехник	1	Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта	28.10.2022	278